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احتمالا در خبرهــا خوانده اید که آیین رونمایی از کتاب »بــرزخ ژوری« داریوش مهرجویی فردا در 
عمارت روشنان برگزار خواهد شد. این رمان درباره سینماگری است که به سرطان مبتلا می شود. شهرام 
اقبال زاده که بازبینی این رمان را بر عهده داشــته، خودش هم با سرطان دست و پنجه نرم کرده است. 
علاوه بر آن، خواهر آقای مهرجویی هم با این بیماری درگیر بود. این موارد ما را بیشتر مشتاق می کند که 
فردا منتظر پرده برداری از کتابی باشیم که مهرجویی در آن از سرگذشت دوستان و اطرافیانش گفته؛ 
اطرافیانی که به دلیل بیماری هایی مثل سرطان یا درگیر مبارزه با آن  هستند یا دیده از جهان فروبسته اند.
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بسیاری از داروهای مورد استفاده 
ضد  داروی  جمله  از  نسخه  بدون 
آنفلوآنزا  سرماخوردگی،  سرفه، 
ناخواسته  گیجی  باعث  زکام  و 
است  ممکن  که  می شوند 
رانندگی را با مشکل روبه رو کند.

کتابخانه قفسه

درباره رمان جدید 
مهرجویی که منتظرش 
بودید!

 این کتاب را 
برای آزادی یک نوجوان بخرید »مهراوه« بر سر  دوراهی تلویزیون

  در تجربه جدید خانم شریفی نیا چه می گذرد؟
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اگــر هنــوز می توانید بــه فرصت هایی 
برای کمک مالی به نیازمندان فکر کنید، 
خوب اســت بدانید کتاب »افسوس برای 
نرگس های افغانســتان« بــرای کمک به 
خانواده های نیازمند به صــورت ویژه به 

فروش می رسد.
 این پیشــنهاد مناســبی بــرای کار 
خوب اســت؛ آن هــم در وضعیتی که 
خیلی هایمان به بهانه های مختلف قید 
کار خِیــر را زده ایم! کتاب »افســوس 
برای نرگس های افغانســتان« به بهای 
۵۰ هزار تومان به فروش خواهد رسید 
تا از سوی گروه »شمیم آزادی« عواید 
آن به آزادی یک نوجوان نیز اختصاص 

یابد.
»مهدی«رادرتاریکترینروزهای

زندگیاشتنهانگذاریم
پســت  در  بنی یعقــوب  ژیــا 
اینستاگرام خود نوشته: »همه چیز 
از یک اسباب کشــی شــروع شــد! 
خانواده مهدی مجبور به نقل مکان 
از تهران به حومه شدند. مهدی که 

آن زمان ۱۶ سال داشت، در مدرسه نمونه دولتی 
درس می خواند و از بچه های ممتاز مدرسه بود. 
خیلی ســریع در دبیرســتان جدید جا افتاد، به 
خاطر عاقه اش به درس مورد توجه معلمان قرار 
گرفت، اشتیاق زیادی به شرکت در کاس های 
تقویتی نشــان مــی داد و نمی دانســت که هر 
چه شــوقش برای درس خواندن و پیشــرفت 
بیشتر شــود، بچه های دیگر بیشتر با او اختاف 
پیدا می کننــد. اذیت هــا و درگیری های لفظی 
شروع شــد. بعد از مدتی درگیری های فیزیکی 
همکاســی هایش با او برایش اذیت کننده شد، 
مهدی به ناظم مدرسه اطاع داد که مورد تهدید 
و اذیت همکاسی هایش قرار می گیرد اما ناظم 

گمان  کرد یک درگیری ساده و کودکانه است. 
زنگ مدرســه به صدا در آمــد، مهدی راهی 
خانه شــد، در بین راه ۶ نفر از همکاسی هایش 
با او درگیر شدند و آن چه که نباید می شد اتفاق 
افتاد! ناگاه مهدی که آرزوی درس و دانشــگاه 
داشت به یک قاتل تبدیل شد و در عین ناباوری 
به خاطــر یک دعــوای بچگانــه وارد کابوس و 

تاریکی ای شد که تا امروز ادامه دارد. 
بــه تأییــد مــددکاران کانــون او بهترین و 
بااخاق تریــن مددجــوی آنجاســت و در طی 
این مــدت درس خوانده و خوش درخشــیده 
اســت. مهدی برای بازگشــت به یــک زندگی 
جدید و شــروع دوباره و تبدیل شدن به یک فرد 
مفید بــرای جامعه  همان که قبــل از این اتفاق 
آرزویش را داشــت،  ۲۰۰ میلیون نیاز دارد، او را 
در سخت ترین و تاریک ترین روزهای زندگی اش 
تنها نگذاریــم و با کمک یکدیگــر مهدی را که 

می توانــد برای جامعه مفید باشــد بــه زندگی 
برگردانیم.«

روایتروزهاوماهها
زندگیبامردمافغانستان

کتاب »افسوس برای نرگس های افغانستان« 
شرح ۶ ســفر ژیا بنی یعقوب اســت که از پاییز 
۱۳۸۰ تا پاییــز ۱۳۸۶ به نیمــروز، کابل، دره 

پنجشیر و هرات افغانستان انجام شد.
 نگارنده در مقدمه آورده است: »روایت هایی 
که نوشتن شان را روزهای آغازین جنگ آمریکا 
علیه طالبان در افغانستان شــروع کردم اما نه 
گزارش هایــی از کنار جبهه هــا و رزمندگانش 
بلکه از کنــار مــردم و از درون زندگــی آنها؛ 
زندگی مردم در جنــگ و پس از جنگ. زندگی 
مجاهدان و دیگر نیروهــای جنگجو در جنگ 
و پــس از آن، زندگی زنان و مــردان معمولی و 
غیرمعمولــی در جنگ و پــس از آن. در خانه، 
خیابان، دانشگاه، مدرســه، محله های مدرن و 
ویران شده. زندگی مردم معمولی و غیرمعمولی 
ازجمله سیاستمداران و فعالان اجتماعی... این 
کتاب یک گزارش میدانی است؛ یعنی دیده ها 
و شــنیده ها از درون جامعه افغانســتان است، 
روایت روزها و ماه هایی که با مردم این سرزمین 
زندگــی کرده ام.« چــاپ پنجم ایــن کتاب را 
انتشــارات کویر در ۳۰۴ صفحه منتشــر کرده 

است. 
اگر دوست دارید »افســوس برای نرگس های 
افغانســتان« را تهیــه کنیــد، بــه صفحه ژیا 

بنی یعقوب در اینستاگرام بروید.
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»نیا میا ریــس« مورد اعجاب انگیزِ ایــن روزهای حوزه کتاب اســت. این  
دختربچه  ده ساله آمریکایی توانسته به جمع نویسندگان مشهور و پرفروش راه 
پیدا کند. »نیا میا ریس« تاکنون سه کتاب به چاپ رسانده که اخیرا جدیدترین 
کتابش در لیست پرفروش های آمازون قرار گرفته است. این نویسنده نخستین 
کتابش را زمانی که فقط هشت  سال داشت و در مدرسه ابتدایی مشغول تحصیل 
بود، نوشت. او برای نوشتن یکی از کتاب هایش تصمیم گرفت درباره موضوعی 
که در آن متخصص است، یعنی برادر کوچک آزاردهنده اش بنویسند. »میا« 
تنها یک دختربچه ده ساله  معمولی است با این تفاوت که یک نویسنده پرفروش 
نیز محسوب می شود. او درباره نویسندگی اش می گوید: »این یک الهام است«. 
هر سه کتاب او از یک درونمایه برخوردارند. »میا« می گوید می خواهد فقط دو 
موضوع را تحت پوشش قرار دهد: با مردم همان طور رفتار کن که دوست داری 
با تو رفتار شود و مهربان مطلق باش. نخستین کتاب او با عنوان »چطور با برادر 
کوچک آزاردهنده ات رفتار کنی« به جمع کتاب های پرفروش راه یافت. سپس 
دومین کتابش را با نام »قلدری در مدرسه: دیدگاه یک قلدر« منتشر کرد. مادر 
»نیا میا«  می گوید واقعا نمی تواند جلو ایده هایی را که از ذهن او سرازیر می شود، 

بگیرد و از نظر او »نیا میا« ایده کتاب ها و کســب و کارهای مختلفی را در سر 
دارد. مادر »نیا میا« می گوید گاهی به این فکر می کند که » میا«  به یک دستیار 
احتیاج دارد. کتاب سوم او نیز با عنوان » یک بازنده درجه یک: یکی از آن  بازنده ها 
نباش« یکی دیگر از کتاب های پرفروش آمازون بود. کتاب چهارم این نویسنده 
نوپا هم در دست نوشتن است که به صورت کتاب مصور و  یک مجموعه ارایه 

خواهد شد.

این یک خبــر خوب بــرای نیمادوست هاســت 
کــه دومیــن دفتــر اشــعار منتشرنشــده علی 
اسفندیاری مشــهور به نیمــا یوشــیج از ســوی 
فرهنگســتان زبان و ادب فارســی به چاپ رسیده 
اســت. در این دفتر برای نخســتین بار نمونه هایی از 
اشــعار بی وزن نیما آمده اســت. »نوای کاروان« 82 
اثر شــعری از مهمترین نماینده مدرنیســم در شعر 
فارســی را دربرگرفته که پیش از این منتشــر نشده 
بودند. مهمتر از همه این کــه در »نوای کاروان« برای 
نخستین بار نمونه هایی از اشــعار بی وزن نیما عرضه 
شده اســت . روی جلد این کتاب آمده: »دفتر حاضر 

دومین دفتر از مجموعه اشعار منتشرنشده نیما یوشیج، مستنسخ از گنجینه 
دست نوشته های وی در فرهنگستان زبان و ادب فارسی است. اشعار این دفتر 
عاوه بر سه دسته »کاسیک«، »نوقُدَمایی« و »نیمایی« که هماره قریب به 
اتفّاق آثار شعری نیما را در خود جای داده اند، قطعاتی را هم شامل می شوند 

که در هیچ یک از دســته های یادشده نمی گنجند و 
از هر نظر تازگی دارند. شــعرها پاره ای از جالب ترین 
آزمایش های نیما در زمینه فرم را به نمایش می گذارند. 
تخیّل شاعرانه شگفت و غریب نیما نیز که خاصّ خود 
او اســت در برخی از آثار این دفتر به جلوه تام درآمده 
است. اشــعار به لحاظ موضوع متنوّعند. جنگ، فقر، 
ناآگاهی، ســتم انسان بر انســان، عشق، رنج هستی 
و دعوت به مبــارزه طبقاتی و حق ســتانی پاره ای از 
مضامین آثار است و البتّه بهره درخور توجّهی از تاش 
ادبی نیما، علی الرّسم، معطوف به طنز و لطایف زندگی 
فردی و اجتماعی بشر است.« فرهنگستان زبان و ادب 
فارسی پیش از »نوای کاروان« دفتر »صد سال دگر« را که نخستین دفتر از 
اشعار منتشرنشده نیما یوشیج است، منتشر کرده بود. حالا هم می رسیم به 
بحث شیرین قیمت »نوای کاروان« به تاش سعید رضوانی در 256 صفحه، 

شمارگان 1000 نسخه و به  بهای 35هزارتومان منتشر شده است.

مورد اعجاب انگیز آمازون

ده ساله ای که در پرفروش ها قرار گرفت
انتشار »نیما«ی بی وزن

دومین دفتر اشعار منتشرنشده نیما یوشیج به بازار کتاب آمد

ســجاد ایمانی|  مدتی بود که خانواده شــریفی نیا را مِنهای »مهراوه« 
در تلویزیون می دیدیم. اینجور وقت ها شــایعاتی پخش می شود و برخی 
می گویند »فلانی ممنوع الفعالیت شــده«. یک ســری هم همیشه هستند 
که می گویند »فلانــی دیگر به تلویزیون نمی آید«. مهراوه شــریفی نیا اما 
با اظهارنظری که داشــت، این شــایعات را از میدان به در کرد و از حضور 
دوباره اش در تلویزیون گفت. ماجرا از این قرار اســت که این بازیگر پس از 

سه سال می خواهد در سریال نوروزی »بر سر دو راهی« حضور پیدا کند. 
به خاطر »عنقا«

شــریفی نیا بازگشــت خود به تلویزیون را به یک نام وصل کرده:   حامد 
عنقا. او پیش از این دو تجربه همکاری با عنقا داشــته: یکی »قلب یخی«، 
نخستین سریال رســانه تصویری و دیگری سریال اینترنتی »پیکسل« که 
هنوز نمایش داده نشده. شریفی نیا در مدت سه سال دوری از تلویزیون هر 
کاری که پیشنهاد شــده را نپذیرفته. او به قول خودش خواسته مقداری از 
تلویزیون فاصله بگیرد. در این مدت سه چهار فیلم سینمایی و یک تئاتر کار 
کرده:   »کمی به احیای خودم پرداختــم؛ کلاس رفتم، کتاب خواندم و فیلم 
دیدم، اما کار با حامد عنقا همیشــه جذاب و لذت بخش است. شاید اگر فرد 

دیگری پیشنهاد همکاری می داد، ترجیح می دادم دوری ام 
از تلویزیون ادامه پیدا کند، اما قلم آقــای عنقا برای من 
دوست داشتنی است و به او اعتماد دارم.« شریفی نیا گفته: 
»واردکردن فضای نوستالژیک به سریالی در دهه ۹۰ اتفاق 
جذابی اســت و امیدوارم روزهای عید مهمان خوبی برای 

لحظات شاد و تعطیل مردم باشیم.«
»کیمیا«ی  سال ۹4

آخرین حضور تلویزیونی شریفی نیا به سریال کیمیا مربوط 
می شود که از 4 مهر ۱۳۹4 در شبکه دو سیما به روی آنتن رفت. 
پخش این ســریال تا ۲۰ بهمن ۱۳۹4 ادامه داشت. این مجموعه 

تلویزیونی که براساس فیلمنامه ای از مسعود بهبهانی نیا ساخته 
شــد، با محوریت زندگی بانوی جوانی به نام »کیمیا پارســا« در 

سه مقطع زمانی روایت می شود. این ســریال با حاشیه های مختلفی 
روبه رو بود. یکی از آنها گریم مهراوه شــریفی نیا در دوره کهنسالی بود که 
تنها با اضافه کردن یک عینک هیچ گونه فرقی با دوره جوانی نداشــت. با 
این حال خودِ مهراوه نقش »کیمیا« را دوســت داشت: »من کیمیا را خیلی 
دوست داشتم. قصه خوبی داشــت. کاراکتر کیمیا را تحسین می کنم، چون 
انسان بود. من اشــتباهات او را از کارهای خوبش بیشــتر دوست دارم. او 
پای اشتباهاتش می ایســتد و تاوان می دهد. او آدم است. من مجبور شدم 
بخش هایی را در خودم زنده کنم که شــاید مدت ها بود فراموشــش کرده 

بودم.«
درباره »بر سر دوراهی«

سریال بر سر دوراهی حاصل همکاری دونفره حامد عنقا و بهرنگ توفیقی 
است که به عنوان ســریال نوروزی از شبکه ۲ پخش می شود. در این سریال 
در کنار شــریفی نیا و حمید گودرزی، بازیگرانی مثل اســماعیل پوررضا، 
میترا حجار، مجید مشــیری، بهنوش بختیاری، عنایت بخشــی و ... بازی 
می کنند.  حامد عنقا، نویســنده و تهیه کننده این سریال است. او درباره 
شکل گیری این کار گفته: »ساخت بر سر دوراهی در برنامه ما نبود و خیلی 
چراغ خاموش با بهرنگ توفیقی داشــتیم پیش تولید یک کار دیگر را انجام 
می دادیم که بسیار پروژه سنگینی اســت و تقریبا  سال ۹8 به طور کامل ما 
را درگیر خود می کند. در این میان اتفاقاتی در شــبکه افتاد و آقای جعفری 
جلوه از ما خواستند این ســریال را برای عید شروع کنیم و ما خیلی سریع 
وارد عمل شدیم. »بر سر دو راهی« درواقع داستان عاشقانه پرفرازونشیب 
پسری است که به واسطه عوض شــدن دنیایش و تغییر مسائل مالی، همه 

چیزش تغییر می کند. این ســریال پر قصه  اســت و تقریبا از بالاترین تا 
پایین ترین طبقــات اجتماعی را دربر می گیرد.« عنقــا در مورد فیلمنامه 
این سریال گفته: »قصه از قبل وجود داشــت و ما پیش از شروع کار دیدیم 
این قصه آن کار موفقی که من و بهنام بخواهیم پایش بایســتیم، نیست و 
بعد از گذشــت یک هفته، ۱۰ روز از پیش تولید قصه را کنار گذاشتیم که اگر 
یادتان باشد ساده دلان نام داشت. من قصه جدیدی را طراحی کردم و نوشتم 
که نتیجه اش بر سر دوراهی شــد. جنس این کار با آثار سال های اخیر من 
متفاوت است و کمی به فضای فیلم انتخاب که سال ها پیش نوشته ام، نزدیک 
می شــود. البته ابدا کمدی و خنده دار نیست، یک اثر جدی و عاشقانه است 
که تلخی آن زیاد نیست و ســعی کردیم فضای بانشاطی داشته باشد. البته 
یکی دو سریال کمدی میان سریال های نوروزی وجود دارد و از این نظر سبد 

محتوایی تلویزیون برای مردم پر است.


